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CEO FUNDADOR

“¥ no va, que te preguntan quién eres y empiezas a enumerar tus oficios
y el puesto que desempefias. Y pueden incluso después preguntarte por tus
logros y al instante pensaras que te interrogan por tus premios, tus estudios, tu
automovil de estreno y cuanto llevas ahorrado en el banco, si tu casa tiene una
familia de mascara funcional, con una esposa educada y unos hijos obedientes_. Y
quizas sientas entonces el pecho muy inflado de cosas, que en verdad no eres._.
Quizas entonces, luego de haberte escuchado con paciencia esperando saber de i,
aguel que te preguntd al inicio, vuelva a preguntarte “pero_. ;Quién eres?” como si en

} verdad nada le hubieras dicho.. Ojala entonces llegues a entender lo que la interrogacion
buscaba. Saber de ti no es contabilizar los cuantos o presumir lo que

otras vidas vacias han dicho de tus mérntos o ensalzado tus
circunstanciales y pasajeros eéxitos. Tal vez quien te
preguntaba queria desnudarte de esas formalidades
con que se aplauden los que todo el tiempo intentan
vestirse de brillos prestados para esconder su propia
desnudez .. La pregunta solo atinaba a que dijeras si
eras feliz, si aun sonreias todos los dias como |
cuando nifio, es decir, si ain hacias que tus dias
valieran, dia a dia. Si amabas a quienes compartian
tu vida y si hacias gue ellos amaran cada momento
compartido contigo. Si te admirabas en suefios
germinando. Puede que quien te preguntara solo
esperara saber si besabas todos los dias o abraza-
bas sin miramientos. Si debajo de tantas etiquetas
residia una persona, o solo otra etiqueta mas.. La
pregunta al fin, quizas no fuera mas para saber, si
en la noche eras una estrella, o solo esa oscuridad
que rellena el espacio entre el brillo de sus luces..
Bienvenidos a Innovaciones Politécnicas, la Gnica
empresa que se preocupa por el desarrollo del
ser, con base en el trabajo, el conocimiento y la
razon, para buscar la abundancia que necesi-
B
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Seleccionada por la
Bolsa Mexicana de
Valores y EO Premio
Estudia Empren-
dedor, como una de
las mejores empresas
emprendedoras de

*Reconocimiento como
la mejor empresa de
América Latina en la
Cumbre Internacio-
nal de Emprendedores

‘Reconocimiento a

nuestro CEO0 Founder

Martm Gutierrez mmu
rio del

\é'. Iﬂ] parte de GIDhaI
; ssiness Corporation.

Representacion de Inno-
vaciones Politécnicas en

las Naciones Unidas en
Australia por nuestras

*Reconocimiento por
parte de Coparmex
como Emprendedor del
mes de_ febrero vy
colaboracion en la

' _Direccion de Desarro-

llo Empresarial.

‘Ganadora del Premio a
mejor gestion Empresarial
en la Cumbre Internacional
deEnlpresarlus.

‘Representantes de Meéxico
en la Cumbre Internacional
de las Americas.

Inultatius er pEII'tIDiI]aI‘I-
tes en la Casa Blanca,
Washlngtun DC. en la
; Cumb re tnergetu::a
_‘3’ IZE I:ema campio
-5 |ma.t|Do energlas
mstentahles

REpresenliaqun de In

ciones Politecnicas en as
MNaciones Unidas en New
‘I’urk,. para adpu'grar a CGIIII.II'II-
dades e requieren de
salud y recursus energéticos.

‘Representacion como Delega-
do Mexicano en G20 YEA en
Beigin, China. El mercado
Chino, Ruso y Aleman interesa-
do en las Tecnologias de Inno-
vaciones Politécnicas.

‘Representacion como
Delegado Mexicano en
G20~ YEA en Berlin
Alemania.

-Ganador del premio
MNacional de Excelencia

Profesional edicion
2017.

0 ‘Doctorado Honoris
Causa en adoe a
nuestro fundador por
parte del Senado de
la Republica.

‘Excelencia Académica

entregado por el Honorable
Congreso de la Union.

‘Representacion
en el Foro Forbes
lemg Heatlh
2019,




VANGUARDIA EN
INGENIERIA

Innovaciones Politécnicas reafirma su
conviccion como empresa desarrolla-
dora de tecnologia en la rama alimenti-
cia, cosmetica y mecatronica. Nuestros
cientificos del Instituto Politécnico Na-
cional han puesto al alcance de las fa-

milias mexicanas productos exclusivos
a un bajo costo y con una gran tasa de
efectividad, estos productos son anali-
zados y estudiados en la Escuela Nacio-
nal de Ciencias Biologicas del IPN.

Estamos convencidos que debemos
estar a la par del cambio econémico
global, pues creemos con firmeza que
esta postura es la que nos mantendra a
la vanguardia en cuestiones financieras
y de emprendedurismo. Trabajamos
constantemente en crear nuevas y mejo-
res ideas con las que las familias mexi-
canas y en un futuro no muy lejano, las
de todo el mundo, podrin gozar de to-
dos los beneficios que nuestro modelo
de negocios puede ofrecerles.
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Ingredientes: fitolaca,

cocolmeca, lima, extracto de
jamaica, pamplina, corteza
de limén, corteza de tejocote,
raiz de nopal, alcachofa, car-
do mariano y alga espirulina
Cont. net.: 100 g
Administracion: 1
pieza diaria en ayunas, por
un periodo minimo de 2
meses.

,ﬁt 0-GRASS Precauciones:

‘i
-F" 1
Gelatina ‘{/ Z No CONsumir personas que

con extractos herbnlar]n"sj 2 P = presentan o presentaron

T cancer; tampoco mujeres

B

embarazadas o en periodo de
lactancia.

Ingredientes: toronja, alcan-
for, alcachofa, aceite de romero,
vitamina E, vitamina A y sales
minerales.

Cont. net.:s00g

Administracién: aplicar
en movimientos circulares en las

zonas después del bano.
Precauciones: suspenda el W —_—
uso en caso de irritacion, no se \
aplique en caso de padecer alergia -la\ 0 (?ERIAS S M AX .-ﬁ'/
a alguno de los ingredientes. el con extracto 29
de toronja

-lu._,.
_&I__
i
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Il'lgI'E‘di entes: granos de café tostado y
mezcla herbolaria.

Cont. net.: soog
Modo de preparacion:

colocar al gusto con en agua en
punto de hervor, mantener en ebu-
llicién por 5 minutos y servir. Se
recomienda utilizar un colador o
| filtro para eliminar los sélidos des-
) pués de hervir. También puede co-
-E/ locarse la cantidad deseada dentro

©  del filtro para café.

,ﬁO -GRASS ORGANIC | ?%’" Precauciones: no se consuma

Café entero con extractos /| Al si se presenta alergia a alguno de los
herbolarios ' _.,;u-"_"' ingredientes.

IHngdiEl’ltES: romero, alga focus,

dloe vera, ginseng, coldgeno, vita-

mina A, vitamina E, vitamina
D, mentol y alcanfor.

Cont. net.:swg

Administracion:
aplicar en movimiento circu-
lares en las zonas que desee
reducir preferentemente
antes de realizar ejercicio, el
gel reafirmante se debe usar
en la misma zona despues del

baio. b éf
5 o
Precauciones: suspen- Gel con extractos (¢ Yt
da el uso en caso de irrita- de alcanfor ¥ |
cion, no se aplique en caso de R _&i
padecer alergia a alguno de los e

ingredientes.




Ingredientes:

grenetina, pasiflora

agua, pulpa de fruta
deshidratada
y conservadores naturales.

Cont. net.: 150g

Administracion:

1 gelatina en ayunas. Si se
presenta insomnio, consumir
1 gelatina antes de dormir.

Precauciones: no con-
sumir si se presenta alergia a

alguno de los ingredientes, no

G . =%

2Elatina, gk /
N i

-

0S3 =

: : Gelatina { o
se recomienda el uso a mujeres con pasiflora MJ - |
k = .
embarazadas o en periodo de b
e —_—
lactancia.

IHgI’E‘diEHtES: mango africano (irvingia gaba-
nensis), bromelina (ananas comosus), papaina (canca
papaya), lactobacilius, ciruela (prunu domestica),
cocolmeca (similax cardifolia), nopal (opunfia
ficus indical), sdbila (aloe vera), gymnema
silvestre(gymnema sylvestris), chia (sal-
via hispdnica), linaza, chitozan, lecitina
de soya (glycine max), café verde (cofia
arabica), té blanco (camellia sinensis), té
rojo (camellia sisnesis- lisina) v garcinia
cambogia (tamarindo malabar).

Cont. net.: 30 tabletas.
Administracion: tomaruna

] cipsula 15 minutos antes del desa-
l/ yuno, se recomienda tomar 2 litros
3 —— ) de agua durante el dia.
\ .ﬁﬁ £ i = =
ABONDANZA % Precauciones : pu:_ie provo
\, i }__ car gases o presentar diarrea; no
e

consumir mujeres lactando o em-
barazadas.

mango africano V{({;'g
-

=




" ADAMANTIUM.
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‘4 ADAMANTIUM /&

Harina de amaranto “( i
.
2N
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Ingredientes: suero de
leche, alpiste de leche, sendo
y espirulina.

Cont. net.:40¢g
Administracion:

Ingredientes: harina de
amaranto.

Cont. net.: s g

Administracion:

moderar su consumo si se en-
cuentra en régimen estricto
para bajar de peso. Apto para
la elaboracion de galletas,
pan, suplementos nutriciona-
les y bebidas nutritivas.

Precauciones: no con-
sumir si se presenta alergia a
alguno de los ingredientes.

disolver el contenido de 40g
en un litro de agua, beber
diariamente 1 o 2 vasos.

“El médico que no entiende de almas no entenderd cuetpos 5

Jost Nenosky

=4 ARTEMISA

Malteada con
alga espirulina




Ingredientes: glicina
Cont. net.: 30 cipsulas.

Administracion:
tomar 1 o 2 capsulas diarias
en ayunas. Personas que
presentan diabetes, tomarlas
15 minutos después de los
alimentos.

Precauciones:
no consumir si se presenta
enfermedad renal o

y ——

L\

Avalon A

: r/ VL
hepiticos, 0 en caso de Capsulas con glicina “j { amb
i

consumir clonazepina. e
A

Ingredientes: moringa.
Cont. net.: 30 comprimidos
Administracion:  una
cipsula diaria después del
desayuno.

Precauciones: no consu-
muir si se presenta alergia a algun
ingrediente.

d S r L
BALAM V&
b Comprimidos / }...---
de moringa gm*‘

> productos elaborados y analizados por egresados y cientificos del IPN
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BENESSERE

Comprimidos de calcio de
coral

Ingredientes: calcio de

coral.
Cont. net.: 30 tabletas
Administracion: tomar

un comprimido por la manana
con alimentos.

Precauciones: no consu-
mir si es intolerante a sus com-
ponentes. Evitar en embarazo o
lactancia.
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Ingredientes: quinea,
maca, leche de soya, cocoa,

avena, arroz, germen de tri-
go, cebada, carbonato de
__f;mll':iiul- ~amaranto, sucralosa,
hEI’lZQfﬂtﬂ de sodio, clave de
olor, premezcla de vitaminas,
‘mezcla de minerales y stevia.

Cont. net.; 1k

2 cur:haradasl rasas (25g} en un

~ vaso (240 ml) de leche descrema-

da o agua, tomar por la manana o

desples del gjercicio.
Precauciones:

si es intolerante a sus componentes.

no  consumir

Evitar en embarazo o lactancia .




Ingredientes: écido hialu-
ronico enriquecido con biotina y
pulpa de fruta deshidratada.

Cont. net.:250¢g

Administracion: disolver
2 cucharadas de acido hialuromni-
co, una vez preparada la mezcla
consumase inmediatamente.

/. Precauciones: no consumir

B EAU T E i Lﬁ{ . si se presenta intolerancia.

Acido hialurénico i }_;“
en polvo —
e

Ingredientes: alpiste,
café, grenetina, agua y con-
servadores naturales.

Cont. net.: 100g
Administracién: se

puede consumir 1 pieza
diaria después de la comida.

Precauciones: no con-

sumir si se presenta alergia a . 7 1 : | ﬁ'« i
algunos de los ingredientes. -la\ CO F(IE:IE J ELLY }\#,
elatina (L= 3
con alpiste y cafeé |
ik

Productos elaborados y analizados por egresados y cientfficos del PN, )



Ingredientes:
alcanfor, guayacol, aceite de rome-
ro, aceite trementina y alcanfor.

Cont. net.: 100g
Administracion: aplicar
directamente en el drea afectada,

dando un suave masaje, preferente-
mente antes de dormir.

Precauciones: no se reco-
mienda el uso en menores de 12
afios, mujeres embarazadas o en

periodo de lactancia. No se aplique

'y CORPORE Vg

en piel lastimada, evite el contacto Pomada “‘ Ve
con los ojos, boca, nariz o genitales. con alcanfor e
Ingredientes: arginina y lisi-
Cont. net.: 30 cipsulas.
Administracion:

tomar 1 & 2 capsulas diarias en
ayunas. Precauciones: Personas
que presentan diabetes, tomar 15
minutos después de los alimentos.

Precauciones: no consumir
mujeres embarazadas o en periodo
de lactancia. No consumir perso-
%
CRON OS "*,'j‘y nas con enfermedades como her-
: Capsulas T pes y asma. Suspender 2 semanas
Can-aimnina A antes de cualquier cirugia.

“Los nwjates médims dre!r mundru son: ef[ffrﬂctui erf,a, efl d!ruciu't
teposo i el doctor a.lreg*ua s
Jonathan Swift




Ingredientes: coenzima Q10.
Cont. net.: 30 cipsulas.

.. Administracion: 1a2cép-
5.", sulas diarias junto con el desayuno
por un periodo de 6 meses, para

'\ mejores resultados.

- Precauciones: no consumir si
©  se presenta sindrome de colén irri-
£ -~ table, presion arterial alta, mujeres

SACENERGY Q10 SV cnbaramaian

- =
Capsulas con “j b
i "'n-* il
g

coenzima Q10 E

ra

N

A

Ingredientes: pulpa de
frutas deshidratada,
grenetina, conservadores
naturales, agua y tapioca.

Cont. net.: 100g
Administracion: 1
pieza diaria en ayunas. Por
un periodo de tres semanas
minimo.

< bl e W

Precauciones: no con- Nges | ——

sumir personas con diabetes, - 3 | =

tratamientos intensivos de o\ FRUTAPK:)CA J ‘;ﬁ’
Gelatina con tapiocca “; | /'_,,,L -

reduccion de peso.

“Donde quieta que se ama el arte de la medicina se ama
también a la humanidad”.
Platon




Ingredientes:

equindcea, agua, pulpa de fruta,
grenetina y

conservadores naturales.

Cont. net.:100g
Administraciéon: 1 pieza
diaria después del primer alimento,
14 dias y suspender 15.

Precauciones: no consumir
personas con hipotension, trasplan-
tes, injertos de piel, tratamientos

AT e
A EQUINACEA V&

anticoagulantes, mujeres embaraza- e flat
. . = o S
das o en periodo de lactancia. con equinacea gk

'ufa_,re.l'.ltc.uirmf s clr Engmirimie sectelo pata un negocto extoso, S
tieres una empke.safﬂ',riz. sekd &mnci&fﬁ ..

Kichaad Branson

Ingredientes: agua, grenetina,
pulpa deshidratada, conservadores
naturales y vitamina C.

Cont. net.: w0g
Administracion: nifos de
entre 3 a 6 afios consumir media ge-
latina por la mafiana y media por la
noche después de los alimentos. Ma-
yores de 6 afios, una gelatina después
de los alimentos hasta que desaparez-

can los sintomas. Adultos: 3 gelatinas
después de cada comida del dia hasta

combatir infecciones.

é > GELTY /5~ Precauciones: no consumir si

TAMINA C /. Ve  se presenta Lupus, esclerosis milti-
Gelatina con vitamina C _ fe.<— ple, artritis renmatoide, tuberculosis,
= VIH o diabetes.

il



Ingredientes:  zapote
blanco agua, grenetina, con-
servadores naturales y coco.

Cont. net.: 100g

Administracion:
1 pieza 2 hrs antes de dormir.
. y después de haber ingerido el
<y, ——— —— tltimo alimento.
0 GE'BTY ﬁ%l’: TE /% Precauciones: noconsu-
o Glreﬂjna = { }_,.., mir mujeres embarazadas o en
lg{_q.‘f 1 periodo de lactancia.

zapote blanco :

“ﬂntania PERSEL SIEMPE COMO Plensan las gue te vodean. {fan
E5il f:ase tacfo £5 prm'éfz u.

Foarcis Fond Coppols

neredientes: polimero de acrilami
Ingredientes: pol de acrilamida y
ero de acrilato otasio ’
imero d ilato de p =

Cont. net.: 250¢g

Administracion: la perfora-
cion en el suelo debe de de tener un
didmetro de 1.7 mayor al cepillon.
Se coloca el drbol, planta, césped
etc. sin bolsa y se aplica lluvia sélida
hidratado con agua revuelto con el
sustrato o en capas. Es cubierto el
hoyo para que la planta complete su
establecimiento




HIDROCOLAGENO

Ingredientes: colageno
hidrolizado y pulpa de fruta
deshidratada.

Cont. net.: 2504

ver 2 cucharadas en un vaso con
agua y beber dianamente.

Precauciones: no consumirsise

presenta intolerancia.

Administracion: disol- -



Ingredientes: dloe vera
y clorofila

Cont. net.: 500 mlL

Administracion: To-
mar un shot de 150 ml de hu-
nab bebible en ayuno, durante

R 15 dias.

N ap— Precauciones: no usar
’J—IU NAB BEBIBLE ?jt” en caso de presentar alergia a
s ) algin ingrediente.

Aloe vera W [P
y clorofila bebible Vig{fh =

-

“Wunca dejes que nadie te diga que no puedes hacex algo. M
stguiera yo dvale? Si tienes un sueno, tienes que pmt&gﬂfo 5

Chais Candres

Ingredientes: ajo negro.
Cont. net.: 30 cipsulas.

Administracion:
tomar 1 o 2 cdpsulas al dia.

Precauciones:
no consumir mujeres emba-
razadas o lactando.

B

J =2
AU IXCHEL ~ «(y#

Céapsulas con ajo negro u‘{ | ol

Ky, o

 —————




Ingredientes:
acido folico
Cont. net.: 30 capsulas.

Administracion:
consumir de una a 2 capsulas
en ayunas , de preferencia
acompafiar con vitamina C.

Precaucion: el exceso
puede causar mareos, nau-

seas v dolor de cabeza.

o

g

Kinich. £

W KINICH Y&

“Capsulas con aceite de chia, J; /=
calabaza y linaza 'i-ﬂ{m?“
e

-

—ir

"l medico competente, antes de dax una medicina a su pa-
ciente, se famiﬂ'atfm no sélo con la zrg,&&mecﬂm‘r e desea cunan,
sino también con los habitos i let constitucion del z:y[;:&mu 7
Manco Fulio Cicensn

JUNO  #

Acido félico

Ingredientes: linaza,
chia y calabaza.

Cont. net.: 30 cipsulas.

Administracion: to-
mar 1 o 2 cipsulas después
de los alimentos. Personas
que presentan diabetes to-
mar 15 minutos después de
los alimentos.

Precauciones: no con-
sumir mujeres embarazadas
o lactando. Evitar en caso de
presentar hipotension.
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2 o
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)
IMMUNE
(' F?ctor de transferencia
_J  Ingredientes: leucocitos de coco-

drilo,
leucocitos de pato

Cont. net.: 30 capsulas.
Administracion: 1 capsula dia-

ria en ayunas, de 2 a 3 capsulas para per-
sonas con enfermedades graves. Mo tiene
efectos secundarios.

-

HORUS

Acido glutamico
Ingredientes: acido glutamico, cisteina, glicina, vitamina A, vitamina E,
vitamina C y selenio.

Cont. net.: 30 capsulas

Administracion: tomarde 1 a 2 capsulas al dia 15 minutos antes del
desayuno. Personas diabéticas tomar 15 minutos después del desayuno. Mo se
administre en embarazo y lactancia. - [




Ingredientes:
leche de alpiste.

Cont. net.:80g
Administracion: disolver
el contenido de 40 gen 1 litro de
agua. Beber diariamente de 1 a 2

Vasos.
Precauciones: no consumir g ' \Z
si se presentan.célculﬂs renales. ALPILECH E\‘{ﬁ-’
Mo se administre durante el ~ fothe dealics [
embarazo o lactancia. AR g i
—

* ntenta no volverte un hombre de éxto, sino un hombre de
valor”,

Abet Einstein

Ingredientes: leche de alpiste
en polvo y coco.

Cont. net.: sog
Administracion: disolver el

contenido de 40 gr en un litro de
agua, beber diariamente 1 a 2 vasos.

Precauciones: no consumir si
se presenta cidlculos renales. No se
administre durante el embarazo

o lactancia.

(s @

(8 FEET

ALPILECH COCO ;E‘ﬁﬂ'
Leche de alpiste ! }_...-
|

sabar a coco o

S
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Tl il

<_lIngredientes:| | |
\'mezcla de chiles se- |\
cos, ajonjoli, cacahua- | || '| il

I te, frutas secas, pla |
| f | || tano, uva pasa, aztcar,

' cebolla, almendra, nuez
, avellana, sal yodada,

chocolate amargo, chi- || o “"“, e
' s 00 o200
Too pET"

il 1v']| potle, jitomate, canela,

perejil, ajo, harina de ama-
ranto, semilla de girasol, se-
milla de calabaza y especias.

Cont. net.: 350 ¢

\ii | ' || Administracion: :
bl || ) se disuelva en agua o caldo'de Ll
i carne. Sazone a fuego lento has-

} ta obtener la coccién |

adecuada. Sirvase caliente con/

la carne de su preferencia.

sumir si se presenta alergia '
| '@ alguno de los ingredien: | ||
| tes. il

| I|“.é: | Precauciones: no con-ifl " #




Ingredientes: amaranto,
| 4/ ¥ y pulpa de frutas deshidrata-
da

Cont. net.: 40g

Administracion:
disolver el contenido de 40g
en un litro de agua, beber dia-
riamente 1 a 2 vasos

Precauciones: no con-

'__—_LECHE F— \ fé/ : :;Zizs.si se presenta calculos
. AMARANTO , \*
Leche de g [ |

g
amaranto en F!Ul"l.l"ﬂ EK

r

“El arte de la medicina consiste en entretener afpmmtz
mientras la natuvaleza cuta la c@lf;wnzdradl-.

Il'lgI'EdiEI]tE‘S: amaranto, pulpa
de frutas deshidratada y glicinaen
polvo.

Cont. net.: 40 g

Administracion: disolver
el contenido de 40g en un litro de
agua, beber diariamente 1 a 2 vasos

£

Precauciones: no consumir si
se presenta calculos renales.

4 LECHEDEAMARANTO  \ %
-"a CON GLICINA  Vam
Leche de amaranto . I. ‘::' -
con glicina en polve VG‘E{;&:.- :
f

r




Ingredientes: sulfato de glucosamina,
ortiga (urtica diotica) coldgeno hidroliza-
do, noni (Morinda Trimera), sulfato de
condroitina, calcio de coral, cartilago
de tiburdn, metilsulfonilmetanao,
vitamina C (dcido ascérbico), vita-
mina D3 (colicalciferol), lactosa y
cloruro de magnesio.

Cont. net.: 30 tabletas

Administracion: tomar una
capsula al dia con alimentos.

: Y 1+

Precauciones: no consumir -—— \Z

" . W 4r
sies m?o]erante asus componentv.::s. ‘a‘ M OZ' O N E i
Evitar en embarazo o lactancia. " Comprimidos con (&
Evite consumo en padecimientos sulfato de glucosamina | . s
renales N
; e .

Ingredientes: 4cido glutimi-
co, lisina y cisteina.
Cont. net.: 30 capsulas.

Administracion: consumir
una a 2 cdpsulas en ayunas.

u Precauciones: evitar el con-

e 4~ sumo mujeres lactando y emba-
ODIN ?:-‘-"E’ razadas. Efectos secundarios: un
Capsulas de Y (P~ excedente puede causar mareos,

acido glutamico LS nauseas y dolor de cabeza.
R, x

"El dinero esta hecho para descartar o obvio y apostarle a lo
Erl,zspemdru g

George Sovos




MATTER CELL

Liberador de células madre
Ingredientes: alga AFA.
Cont. net.: 30 capsulas.
Administracion: 1a2 capsulas diarias antes del desayuno.

{ Precauciones: no consumir si se presenta hipertiroidismo o nadulos
| tiroideos. ¢




META CAPS

Capsulas con alga espirulina

Ingredientes: alga espirulina.
Cont. net.: 30 capsulas.

Modo de uso: 1 a 2 capsulas dia-
rias junto con el desayuno, en caso de
estar en tratamiento de hipotiroidismo
consumir 12 horas despues de la toma
de su medicamento.

Precauciones: no consumir si se
presenta hipertiroidismo. Efectos secun-
darios: nauseas, diarrea, dolor de cabe-
za y alergia.




Ingredientes: aceite de
salmon.

Cont. net.: 30 capsulas.

Administracion: 1a
2 capsulas diarias junto con
el desayuno por un periodo
de 4 a 5 meses para mejores
resultados.

Precauciones: no con-
sumir si se presenta alergia

_ .f' alguno de los componentes
OMEGA YV Ly ‘jl:-' del mar, trastornos hemorra-

. Cépsulas con . }__. : gicos, deficiencia de vitamina
aceite de salman P@{ | k, o con tratamientos anticoa-
= gulante.

-~
8 4

Ingredientes: srnica,
pingiiica, pasionaria, muérdago,
enebro y aceite de trementina.
Cont. net.:sog

Administracion:
cutanea, aplica directamente en
la zona dando un ligero masaje

hasta lograr la absorcion POMART :*;{éf
completa en el piel.  Pomada con { 2:.
Precauciones: no se aplica SUEEaERinGuICa _Vg{ﬁ -

en piel lastimada, evite el con-
tacto con los ojos.

) * Los dnicos limites son, como siemphe, los de la vision”,

Jotos Brongiion




Ingredientes: suero de leche, alpiste
de leche, amaranto y fibra.

Cont. net.: 40 g

Administracion:
disolver 40 g en un litro de agua
el contenido en leche o agua, es

posible acompaiiarlo con fruta

No consumir : sise
presenta alergia a alguno de los
ingredientes.

=

2\ QUETZAL VZ
Malteada con fibra “{\. -

[

— -
-
o

( “E buen médico tata la enfesmedad; el gran médico tata ol

padﬁﬂzquﬁemézay;&mah{..
William Oblex

Ingredientes: agua, ex-
tractos herbolarios y pulpa de
fruta.

Cont. net.: soml

Administracion:
tomar una porcion después
de realizar ejercicio o activi-
dad fisica.

5 Precauciones:
i &’ . no consumir menores de 15

4 REDUSHOT /%

Shot con extractos 4 o
P
Ly

herbelarios

—




Ingredientes: grenetina,
extractos vegetales, cebolla,
arbarrana, dulcamara, ajo,
abeto, marrubio negro, dcido
citrico y glucosa 43.

Cont. net.:70g

Administracion: con-
sumir de 3 a 5 piezas tres ve-
ces al dia. 1 o 2 piezas cuando
£ se presenten ansias de fumar.

SALUTEM 12 Precauciones: no se re-

Gomitas [ A= comienda a persona diabéti-
i 2 [
modificadoras del pH W= cas

ra
"

Ingredientes:

suero de leche.

Cont. net.:500g
Administracion: diluir
4 cucharadas soperas en un
litro de agua o una cucharada
SOpEra en un vaso con agua, se

puede consumir en licuados o
anadirse en frutas y verduras.

Precauciones: no consu-
mir si se presenta intolerancia

a la lactosa, dafio renal, dafio " DE LECHE “J'if :
S

hepitico, problemas en la

vesicula. e e _&L

f4
* g
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Ingredientes: bayas de
goji (lycium barbarum)

Cont. net.: 30 tabletas

Administracion: tomar
una cipsula en ayunas.

Precauciones: sies pa- g 4
ciente diabetico consulte a su P e ».

medico antes de consumirlo.
,ﬁ VAN TAG GIO

Evitar en embarazo y lactancia.
Comprimidos de

bayas de Gaji

“Un negocio que no hace nada mas
gue dinevo es un negocio po.l!:'sc i

Nerng Fond

Ingredientes: pulpa de
fruta deshidratada, lactobacilos
y tapioca.

i Cont. net.: 100g

' Administracion: 1 pie-
za diaria en ayunas por un pe-
riodo de tres semanas minimo.

Precauciones: no consu-
% mir personas con diabetes, tra-

tamientos intensivos de reduc-
“J cion de peso.
b

-

A YOS,

Yogurt con-tapicca

ra
S




Shampoo
con café

Ingredientes: carbén
activado.

Cont. net.: 100g

Administracion: una
cucharadita sopera al dia diluida
en agua.

Precauciones: los efectos
secundarios de la ingesta de car-
bén activado son estrefiimiento
y heces de color negro.

Mujeres embarazadas o lactando
debe de consultara su medico
antes de usarlo.

No consumir si se presenta aler-
gia a alguno de los ingredientes.

Bonsai Coffee

Productos elaborados y analizados por egresados y cientificos del IPN

II]gI'EdiE‘HtES: café, esencia
de café, esencia de argin, man-
teca de karité, glicerina y agua
desmineralizada.

Cont. net.: 250 ml

Administracion: hu-
medecer el cabello y aplicar la
cantidad suficiente para hacer
espuma, dejar reposar por 3
minutos y enjuagar.

Precauciones: las personas
con cabello quebradizo y seco
deben tener cuidado al utilizar el
shampoo de café para combatir
la caspa ya que la cafeina puede
maximizar la resequedad.

: ; NE,
- Carboactive  \/#
Carbon activo “Ih;;/;t -

—

i




.= iNuevos productos!_

Ingredientes: circuma,
jengibre, moringa, colageno hi-
drolizado y glucosamina.

Cont. net.: 30 tabletas

Administracion: uso tni-
camente para adultos, 2 tabletas
antes de cada alimento.

Precauciones: en paciente
con tilcera géstrica puede causar ~\ ¥ i . l'._x-_r-; .-'f'a"i'--*
acidez, nduseas y diarrea. En per- ___ B& RS
sonas con trastornos de coagula- e & e _ A
cion puede aumentar el riesgo de

B
Il.t\_:th_’, R xR R

i
'y WS

o

sangrado.Puede causar contrac- Curmat "::,.._;-
cién de la vesicula biliar por lo Tabletas R (o =
que no debe usarse en pacientes con carcuma ¢ éf{—“
con cilculos biliares. ————— B

IHngdiEHtES: xilitol, cacao, arcilla, bicarbonato de
sodio y carbon activado.

Cont. net.: 25 g

Administracién: aplicar una
pequeiia cantidad directamente en
el cepillo de dientes y cepillar en
movimientos circulares haciendo
especial énfasis en las manchas den-
tales, dejar reposar la pastade 2a 3
minutos. Y posteriormente eliminar
con abundante agua.

Precauciones: no se aplique
en caso de padecer alergia a alguno

Vg e o
3 Wt~ delosingredientes.
. F]'E'Sh brl g ht ".""';? % Suspenzgr el uso en caso de irrita-
Pasta dental “j Pl cion.Puede causar sensibilidad en
i o los dientes, enrojecimiento de las
e encias. No debe usarse diariamente
ya que se puede causar abrasion

en el esmalte.




II’lgI’Ed‘iEI’ltES: rdbano negro, axo-
copaque, granel, guasima, tlachichi-
nole, damiana, doradilla, cola de ca-
ballo, cuachalalate, palo dulce, hierba
de plata, boldo toray, cabellos de elote,
flor de piedra, palo 3 costillas, gayuba,
hierba de golondrina y ajo negro.

Cont. net.: 30 capsulas
- u w0 Fl BT

4P Administracion: tomar 2 table-
— ; tas antes de los alimentos

S

4 ﬁ - Precauciones: no consumir per-

,ﬁ alcu p INna 5“; sonas con presencia insuficiencia renal
© (Capsulasconcolade j e moderada o grave. No consumir nifios
caballe y herbolaria ‘jl\!{:‘" - menores de dos afios ni personas en

proceso de deshabituacion etilica.
No consumir mujeres embarazadas o
lactando.

Ingredientes:
agua destilada, menta y xilitol

Cont. net.: 30 ml
Administracion: sujete el
producto en posicién vertical y aplicar
en la boca.

Precauciones: no aplique en

caso de padecer alergia a alguno de
los ingredientes

2\ Fresh bright |
Refrescante de aliento “j -




F

Ingredientes: hierba del sapo.
Cont. net.: 30 cipsulas

Administracion: tomar 2
capsulas al dia de preferencia con el
desayuno .

Precauciones: no consumir si
se presenta alergia a alguno de los
ingredientes. No administrar mu-

jeres embarazadas o en periodo de &% .
lactancia y nifios menores de 6 afios. S d p I1C Dl
Cépsulas con { 2

hierba del sapo i;!{_-k =~

_ Ingredientes: suero de le-
che, amaranto, ctircuma, jengibre
y canela.
Cont. net.: sog
. Administracion: calienta
una taza de leche de tu eleccion,

agregal cucharada. Mezclar
hasta disolver. Agregar miel al

; ' gusto y disfrutar. Se puede tomar
/ caliente, frio o en smoothies.
Ve

'-Sapicul’
oo —.

A

Precauciones: no consumir
No consumir si se presenta aler-
gia a alguno de los ingredientes.



e la
Escuela Nacional de &+
Ciencias Biologicas ~ssesm=

de las autoridades

Dacnor correspondientes
iRecuerda!

te estudio avala la calidad deniESErospiONGIHSE




Ingredientes: glicina, agua,
pulpa de fruta deshidratada, grene-
tina y conservadores naturales.

Cont. net.: 100g

Administracion:

se recomienda una gelatina al dia.
Personas que presentan diabetes
comer 15 minutos después de los
alimentos.

Solo necesitan refrigeracion una vez
abiertas.

Precauciones: no consumir
personas con enfermedad hepitica
o renal. Evitar si se esta consumien-
do clozapina pues puede reducir el
efecto de la gelatina.

4. Liquid Silver

Plata coloidal

;Gelty Glicina

iNuevos productos!

Ingredientes: iones de
plata y agua.

Cont. net.: 240 ml

Administracion:
una dosis tipica recomendada
de plata coloidal es de 1 a 4 cu-

proporciona de 25 a 100 mcg
de plata. Consumir maximo 10

/JI charadas cafeteras al dia, que
\

' | dias.
}% Precauciones: no consu-

mir personas con dafos hepati-
cos o insuficiencia renal.
Mantenga el producto alejado
de campos magnéticos.

Gelatina con glicina “j -
! <

-




eucalipto/ oriental

Ingredientes: aceite esencial
de eucalipto.

Cont. net.: sml

Administracion: colo-

car entre 3-5 gotas en un para
aromaterapia, humidificador o
aromatizador con agua. Dejar que
las moléculas del aceite esencial se
evaporen en el ambiente.

Precauciones: no usar si se
presenta alergia a algin ingre-
diente

——

: {‘ \
% Namazen

Aceite esencial [ /=

aroma orental F?!-n“ :

o

W

—_—

/relajante/citricos

Namazen &
Aceite esencial  fome

aromaeucalipto <=
[ L

Ingredientes:  aceite
esencial de mirra y sandalo.

Cont. net.: sml

Administracion: colo-
car entre 3-5 gotas en un para
aromaterapia, humidificador
o aromatizador con agua. De-
jar que las moléculas del aceite
esencial se evaporen en el am-
biente.

Precauciones: no usar si
se presenta alergia a algin in-
grediente

productos elaborados y analizados por egresados y cientfficos del 1PN 2 .



iNuevos productos! __J

Ingredientes: aceite esencial
de menta y hierbabuena.

Cont. net.: 5ml

Administracion: colocar en-
tre 3-5 gotas en un para aromatera-
pia, humidificador o aromatizador
con agua. Dejar que las moléculas
del aceite esencial se evaporen en el

|
\
||.
| ambiente.
?'/ Precauciones: no usar si se
L

presenta alergia a algtin ingrediente

Aceite esencial ;
aroma relajante 2~

—_

“ﬁn Aeﬁaca.sarfa. ||!l¢ encanfmara 10, (NN manetas en Jras que

esto no ﬁru:iﬂm ”
Thomas Edison

Iﬂgl’E‘diE‘ ntes: aceite esencial
de toronja y mandarina

Cont. net.: sml

Administracion: colo-

car entre 3-5 gotas en un para
aromaterapia, humidificador o
aromatizador con agua. Dejar que
las moléculas del aceite esencial
se evaporen en €l ambiente.

——

e

Precauciones:no usar si se A (e —— =
presenta alergia a algiin ingre- {u‘ N amnazen y ﬁ-
diente L Aceite esencial /A1
aroma a citricos Ty AE

[ 1=

—_—lie




‘ _ ?" ? 4 Sabor zarzamora, mango, cereales y natural
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Yogurt con

oblemas corona

CONSUMIR: si

rios, dislipider

tamiento intensjvo de reduccio

ros

de fruta natural

=nfermedades |
ias, colesterol ¢

, lactobacilos y

biliares, hepatic
2levado, ni que

n de peso.

a%
Yogurt de Bulg?!

CEREAL

) g diariamente ‘en
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INNOVACIONES POLITECNICAS

FRO LIBERATE ET HUMANA FROGRESSIO

CATALOGO
COSMETICOS




. N -
ok, Cosmeticos .

Ingredientes: cremabase
v leche de burra.
Cont. net.: 2s0g 7
Administracion: se reco-

mienda su aplicacion durante las
noches en el rostro limpio.

Precauciones: nose aplique "
en piel lastimada, evite el contacto
con los ojos.

Crema con
leche de burra

| ]
ACLARAN-T i%
{

"5t o vealobas tu tiempo, tampoco lo hain otees. mga de
!:cgalﬁa": tu fempo y talento. Vialora lo que sabes §j comienza a
m!ﬂa’z pot cﬂn F.

Ingredientes: aceite
esencial de menta, aloe vera y
extractos citricos.

Cont. net.: 65ml
Administracién: aplique
sobre la piel para dar masajes o
en el interior de una habitacién.

e
ADONIS
Aceite esencial
Con extractos citricos
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BEAU YEUX

Gel para contorno de
0jos
Ingredientes:

colageno, extradto de pepino,
elastina, vitamina E,

|
manteca de karité y aceite de menta.

contorno de los

dministraci
€

suspenda su uso en caso de irritacion, ho
se aplique en caso de padecer alergiala
alguno de los ingrediente




7y Cosméticos

Ingredientes: agua des-
tilada, propilengicol, aceite de —
argan y fragancia.

Cont. net.: 250 ml
Administracion: apli-
que en las palmas y frote con
suavidad el cabello, desde las
puntas hasta la mitad. Enjuagar
todo residuo del cabello.

Precauciones: suspender '\
en caso de irritacion. =

Acondicionador y
con extracto de argan A

“La salud no lo es todo peto sin ella, todo lo demds es nada”.
A. Schopenhauex

Ingredientes:
miel, manteca de karité, na-
ranja y chocolate.

g‘\ Cont. net.: 2g
'-.l k. . . .
“ Administracion: apli-
e, quese en labios 3 veces al dia
_‘E o cuando lo sienta necesario.
Puede aplicarse antes de usar

lapiz labial

2 BEAUTY LIPS j% '
Balsamo para labios i«i%:T ;
__.._%L_! j

>
b—




¥ | BABACOL GEL , geih

Gel facial con baba de caracol %

Ingredientes: elastina, baba de caracol y colageno hidrolizado.
ont. net.. 90 g.

b, dministracion: aplique sobre la piel limpia dando un suave ma-
. Pq P P
saje hasta lograr la absorcion completa. {

L

Precauciones: no se aplique en piel lastimada, evite el contacto |-
con los ojos.




. |'4

fC b]]lt"tlLDS
. . q

#

entica Baba de caracul

BABACOL JABON

Jabén facial con baba de caracol

|ﬂg redientes: glicerina, elastina, baba de caracol
y colageno hidrolizado.

ont. net.: 90g.

iministracion: aplicar sobre la piel limpia,
do un suave masaje, hasta lograr la absorcion -
mpleta. No se aplique en la piel lastimada. Evite el
‘contacto con los ojos.



Ingredientes: cacahuamm
che, romero, chile y dloe vera. =

Cont. net.: 250ml’
Administracion: hume-

decer el cabello y aplicar la canti-
dad suficiente para hacer espuma,
dejar reposar por 3 minutos y
enjuagar.

Precauciones: nose
aplique en el cuero cabelludo

lastimado, evite el contacto con

los ojos, suspenda el uso si se
presenta irritacion.

Ve e muasage g

"'l-r FA ailhy andey ol
[P 200y

- CANDELA

Vela para masajes

4 BONSA|

Sham jf fumm
poo con e
cacahuananche LSS
-,
B

Ingredientes: cera de soya, man-
teca de karité, aceite de almendras y
aceite esencial de lavanda.

-"' Cont. net.: 200g.

- Administracion: encender la
- & vela durante 10 o 15 minutos, apague la
. llama y espere 30 segundos, vierta una

/ »  gotaen la mano para verificar la tem-
% peratura, aplique el aceite sin quemar

i 4 sobre la piel dando un ligero masaje.
V/ Precauciones: suspenda el uso
“L‘h en caso de irritacion, no se aplique
en caso de padecer alergia a alguno

de los ingredientes.




By
R o

% L
Aadtny P

a4
A s

r

-’::.
.q

'l

Ingredientes:agua destilada;
g gua

proteina de keratina,

proteina de trigo y fragancia.

Cont. net.: 250ml |

Administracion: utilice diario |

después de haberse lavado el cabe-

llo, masaje sobre el foliculo capilar

durante 5 minutos aproximadamen- 1}.
te, dejar reposar de 1 a 2 minuto y

posteriormente se enjuaga. CAPI LEX
Spray capilar -

Ingredientes: miel, cocoa, chocolate y aceite de
jojoba.

Cont. net.: 250 g.

Administraciéon: en un recipiente
agregar media cucharada sopera y agregar
una cucharada sopera de agua caliente
hasta hacer una pasta untable, aplicar-
la en el rostro, cuello y escote, por un
espacio de 10 a 30 minutos. Vuelvala
a rehidratar el rostro con agua tibia y
retire con una toallita himeda de algo-
doén de preferencia agua tibia hasta que

no quede residuos en piel.

Precauciones : suspenda el uso
en caso de irritacion, no se aplique en
Mascarilla 44 Yolo caso de padecer alergias a alguno de los
con chocolate | ingredientes.
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Aceite esencial

Ingredientes: aceite de semilla de girasol y aceite
de coco o menta o limon o naranja o menta.
CONT. NET.: 100 ml.

MODO DE USO: de forma topica se coloca el aceite
en el area en que se desea que haga efecto; aplicar
preferentemente después del bano. Via oral se debe
colocar 5 a 6 gotas en un vaso con agua
PRECAUCIONES: no consumir si se presenta alergia
a algdn ingrediente.
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L, \I..?‘..? I
Ingredientes: sales minerales w;/
eucalipto.

Cont. net.: 500 g
Administracion: coloquela .

cantidad de sal exfoliante deseada en— |
un recipiente grande, agregar agua ca- -
liente a temperatura al gusto. Colocar

los pies dentro del recipiente y espe-
rar 20 minutos. Colocar la cantidad
suficiente de sales en las palmas de las
manos y dar un ligero masaje en los
pies para remover células muertas y
suavizar la piel.

Precauciones: suspenda el uso NITEAT
en caso de irritacion, no se aplique en Sal exfoliante para pies V‘J'(W

caso de padecer alergia a alguno de los
ingredientes, conserve el sobrante en
una bolsa cerrada o algtin recipiente
hermético.

“Datu PRUMET paso mnj::. No €5 RECESANIO qUE Veas tﬂﬁ{a Ja
escalena .::umpl!lata, sl o e primet paso g

Ingredientes: vitamina B6, y
aceite esencial del drbol del té.

Cont. net.: 120g.

Administracion: aplica de
preferencia en la noche o después
del bafio sobre los pies.

Precauciones: no aplicar
sobre piel irritada, evite el contac-
to con ojos, boca o genitales. No
aplicar si se presenta alergia a al-
gin ingrediente.

Desodorante bifasico P
para pies “£ ~q I

-k = L
Jl'h ) | If;;,'--f
.__ﬁg_.i.‘_t-;r’




Ingredientes: cremabase,
coldgeno, elastina y vitamina .

o Y
E 4
1

Cont. net.:250g

Administracion:
aplicar la crema dando sua-
ves golpes con la punta de los
dedos sobre el rostro.

Precauciones: no se g .

aplique en piel lastimada, evite
el contacto con los ojos.

“Que tu medicina sea tu alimento, [ el alimento tu medicina ",
Nipéerates

“"5

NAUNET
Tonico
capilar desenredante

-

T
ja LIFE RENEW (&

Crema con colageno f 4..;
- |

A

'fﬁ“ﬁg‘fiﬁ |

Ingredientes: keratina,
proteina hidrolizada, zinc y
vitamina B5.

Cont. net.: 120 mlL
Administracion:
aplica de preferencia en la

noche o después del bafo.

Precauciones: no apli-
car sobre piel irritada. Evitar
contacto con ojos, boca y/o
genitales.







Ingred1entes jitoma agua
destilada y fi =

Cont. net.: 2413 g

Administracion: cutinea,
humedecer el cabello y aplicar la |
cantidad suficiente para hacer espu-
ma, dejar reposar por 5 minutos y
enjuagar con abundante agua.
Aplicar directamente en la zona
dando un ligero masaje hasta lograr ) L
la absorcion completa en la piel. f %
Precauciones: nosedeeal | 7. PSIQUE o

alcance de los nifios. Shampoo de jitomate § g e

&0

“Los medicamentos no SIENE SO RECESYLos. La creencia en

la tecuperacion siempie loes”.
Nowman Cousins

Illg rediente S:aguacate, agua desti-
lada y fragancia.

Cont. net.: 240¢

Administracion: humedecer el
cabello y aplicar la cantidad suficiente
para hacer espuma, dejar reposar 5 mi-
nutos y enjuagar con abundante agua.

Precauciones: suspenda el uso

~ en caso de irritacion, no se aplique en
caso de padecer alergias a alguno de los
ingredientes, evitar el contacto con los

S PSIQUE w“' o
Shampoo de aguacate :';__"'"”
_%g;:_‘ /)
| AR




Ingredientes: castaio,
ahuehuete, diente de leén, quira —
roja, alcanfor y drnica. "

Cont. net.:oog |

Administracion: cutineo,
aplica directamente en la zona
dando un ligero masaje hasta
lograr la absorcion completa en
la piel. .

Precaucion: nose aplique -é. :
en piel lastimada, evite el contac-

ol
to con los ojos. "a\ VAR | STAT *\“‘%

_ Pomada con castafio E i L

.

Ingredientes: camote sil-
vestre, coligeno, aceite de agua-

/ %1 cate, aceite de almendras, aceite
[ de germen de trigo, extracto de
‘ | %‘ manzana, raiz de bardana y gin-

| seng

| VlTALE @ 5!;‘ Cont. net.:90g

H--“-“.Eijg_f{ Administracion: media
™ B \ S —— 1 ﬁ cucharadita (2.5 ml) de crema en
' la palma de las manos, parte ante-
- rior de las articulaciones, vientre,
3. VITALE ;f‘ pecho ¢ ingles, durante 21 dias,
4 can?cr:nnt: sauesue ‘:ﬂﬂ" suspender por 7 dias y repetir la

o operacion.
Precaucion: no aplicar en
personas menos de 18 afios y mu-
jeres embarazadas
= |
)

| Jlal ’

Productos elaborados y analizados por egre len T/r.us del IPN 1‘
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Ingredientes:
arcilla verde -

Cont. net.:s00g. — /

Administracion: sereco-
mienda la aplicacién una vez cada
7 dia. Mezclar una cucharada en

30 ml de agua hasta que forme
una pasta homogénea. Colocar

una capa delgada sobre el rostro

evitando tocar ojos y boca. Dejar
actuar por 10 - 20 min, hasta que
seque. Enjuagar.

Precauciones: suspenda el
uso en caso de irritacion. No se
aplique en caso de padecer alergia
a alguno de los ingredientes.

YAXQUIN

Capsulas con
vitamina E liquida S

,g VITASKIN V&

Mascarilla {¢ f
de barro verde - |

Ingredientes: vitamina

E, coligeno, elastina y aceite de
germen de trigo.

Cont. net.:30 cépsulas.
Administracion: aplicar
una caspula por la noche con

el rostro limpio. Uso topico no
ingerir
Precauciones:suspender
en caso de irritacion . No usar en
caso de presentar alergia a algin

ingrediente, evitar contacto con
los ojos.




Jabén artesanal

Aromas: sandalo, almendra, romero, palo de
rosa, alga, coco, carboactive, vino tinto,
jitomate, chocolate, lavanda, avena con miel,

yobulg, caléndula, diabético, colageno
o cacahuananche.
Cont. net.: 100g.
Administracion: aplica durante el bagio. ' 4
Precauciones: no aplicar /

sobre piel irritada, evite el contacto
con los ojos,
boca o genitales.



IKAL

Jabén negro
Ingredientes: espinosilla,

romero y nogal.
Cont. net.:90g.

Administracion: se reco-
mienda utilizar durante la ducha
o en la limpieza facial.

Precauciones: no aplicar si
se presenta alergia a

algan ingrediente

Fabones

AKBAL

Jabén artesanal

Ingredientes: cacahuananche,
aceite de coco y lanolina.

Cont. net.:90g

Administracion: aplica du-
rante el bafio frotando por el cuerpo
hasta hacer espuma, dejar reposar 2
minutos y enguajar.
Precauciones: no aplicar
sobre piel irritada, evite el con-
tacto con ojos, boca o genitales. No
aplicar si se presenta alergia a algin
ingrediente.
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Gana un viaje todo pagado a Viena, Austria donde recibiras de lideres Internacionales,
embajadores v emprendedores coach de un alto nivel. Visitaremos lugares histaricos y
estaremos visitando las Maciones Unidas. Viena es un lugar que a quien se atreve a probar
algo de ella no podra dejarlo jamas, llamese esto comida, atracciones, lugares turisticos e
inclusive estructuras arquitectonicas gue en este hermoso lugar puede encontrar. Esta
ciudad enamora con todo lo que hay en ella, ejemplo de ello es su comida, la influencia de
otras culturas ha modificado el arte gastronomico hasta convertirse en una variedad
enorme de platos procedentes de todas partes del mundo, que le ha dado a su cocina una
variedad y distincion de valor incalculable. Viena es la capital de la misica clasica,
recordar que nacieron grandes compositores como Strauss, Beethoven y Mozart quienes
tienen fama mundial, también la opera es famosa y un grato recuerdo para sus visitantes.
Ya que estamos con el rubro de la cultura un pequerio dato que ayudara un poco mas para
ayudar en su duda de porque visitar Viena es que cuenta con nada mas y nada menos que
con mas de cien muesos entre los cuales usted puede elegir el de su preferencia.
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f NUESTROS ]
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* BENEFICIOS: Descuen-
tos preferenciales y
precio especial.

*REQUISITOS: Comprar
kit start o VIP.

- = U 0-Grass

. @ . « | Matter Cell
* © Hidrocolagenos
=2 Bab | Cel
SOCIO JUNIOR ..
_ + 2 Metacaps
* BENEFICIOS: Precio « ' Cronos -
especial. - ~ Glicinas

» 7 Factor de
transferencia
+ | 5 Leches de Alpiste

*REQUISITOS: Inscribir-
te en Innovaciones Po-
iténicas.

“ESTE KIT ES SOLO
PARA SEDES.
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Convocatoria de

premios.

Amaranto
» | Frutapioca
e | Cronos
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